
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

30.10.2024                                      с.Петровское                                           №176 
 

 

Об итогах муниципального этапа Международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира» 

 

           В соответствии с приказом отдела образования от 30.08.2024                                    

№ 131 «О проведении муниципального этапа Международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира» в МБОУ ДО «Петровский Дом 

детского творчества» в период с 02.09.2024 по 24.10.2024 проведен 

муниципальный этап Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» (далее Конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся 7 общеобразовательных 

организаций: МБОУ Волчковской СОШ, МБОУ Избердеевской сош и ее 

филиалов в сс. Красиловка, Кочетовка, Крутое, МБОУ «Избердеевская 

НШДС» и её филиала в с. Петровское. 

Конкурс проводился в 3 номинациях и 2 возрастных категориях. 

Представлены работы в 2 номинациях: «Основная тематика», «Роспись по 

фарфору». В номинации «Основная тематика» – 11 работ, «Роспись по 

фарфору» – 1 работа. По возрастным категориям работы распределились 

следующим образом: в возрастной категории «9-12 лет» – 9 работ, в 

возрастной категории «13-17лет» – 3 работы. 

 Работы выполнены в живописной (акварель, гуашь) и графической 

технике (карандаш). Все работы соответствуют требованиям Положения. 

Конкурсная комиссия подвела итоги Конкурса и определила 

победителей и призеров. 

На основании решения конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 

(Приложение). 

2. Победителей и призёров Конкурса наградить грамотами отдела 

образования администрации муниципального округа. 

3. Направить работы победителей на региональный этап 

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров Конкурса: 

Сокоревой К.В., Межуевой Н.Н., педагогам МБОУ Волчковской СОШ; 

Смольяниновой Е.А., старшей вожатой филиала МБОУ Избердеевской сош в 

с. Дубовое; О.А.Богодице, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. 

Кочетовка; Т.В.Литвин, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. 



Крутое; Верховых Н.И., учителю филиала МБОУ «Избердеевская НШДС» в 

с. Петровское. 

5. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в Конкурсе, активизировать работу по духовному просвещению, 

нравственному и патриотическому воспитанию обучающихся, выявлению и 

раскрытию молодых талантов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.М.Разводову (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                     О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

от 30.10.2024 № 176 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа  

Международного конкурса детского творчества  

«Красота Божьего мира» 

 

Возрастная 

категория 

Место Ф.И. 

учащегося 

Образовательная 

организация 

Руководитель 

Номинация «Основная тематика» 

9-12 лет 1 место Лукин Иван МБОУ 

Волчковская 

СОШ 

Сокорева К.В. 

2 место Искендеров 

Дмитрий 

Филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Верховых Н.И.  

3 место Искендеров 

Роман 

Филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» 

Верховых Н.И.  

3 место Киреева 

Алина 

МБОУ 

Избердеевская 

сош 

Литвин Т.В. 

13-17 лет 1 место Балабанова 

Ангелина 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ  

Межуева Н.Н. 

2 место Чуканова 

Диана 

Филиал  МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. 

Кочетовка 

О.А.Богодица  

Номинация «Роспись по фарфору» 

13-17 лет 1 место Губанова 

Татьяна 

Филиал  МБОУ 

Избердеевской 

сош в с. Дубовое 

Смольянинова 

Е.А. 

 

 

 
 


